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تأکید ریابکوف بر غیرممکن بودن 
تجدیدنظر در برجام

معاون وزیر  خارجه روســیه، هشــدار داد 
که هرگونه بازنگری در برجام که واشــنگتن 
به دنبال آن اســت، درحال حاضر غیرممکن 

است.
به  گــزارش ایســنا، ســرگئی ریابکوف 
معاون وزیر خارجه روســیه در مصاحبه ای 
بــا روزنامه ایزوســتیا که در روز دوشــنبه 
منتشــر شــد، گفت: بهبود، به روزرســانی 
یا تجدیدنظر در شــرایط کنونــی غیرقابل 
ممکن است. بســیاری از اتفاقات اخیر باعث 
عمیق شــدن بی اعتمادی میان واشنگتن و 
تهران شده اســت. هم اکنون برخی اقدامات 
خاص درحال انجام اســت که نه تنها باعث 
ایجاد تردید نسبت به تعهد آمریکا به توافق 
هسته ای شــده، بلکه از طرفی باعث افزایش 

فشار به ایران نیز شده است.
وی افــزود: درچنیــن شــرایطی، نظر من 
این اســت که حتــی نمی شــود هرگونه از 
ســرگیری مذاکرات را در مورد برجام تصور 
کرد. ریابکوف خواســته ها و اولتیماتوم های 
واشــنگتن را زیاده خواهی از ایران دانســت 
و آن را یک روش غیرقابل قبــول که به هیچ 

نتیجه ای هم نخواهد رسید، توصیف کرد.
این دیپلمات ارشــد روس به طور خاص به 
موضوعاتی که واشــنگتن به دنبال آن است 
تــا آن را وارد برجام کنــد و درعین  حال این 
موضوعات هیچ ارتباطی با توافق هســته ای 
ندارند، اشــاره کرد. ریابکوف همچنین تأکید 
کرد: ایران هم اکنــون متهم به انجام گناهانی 
می شــود که از دیدگاه ما تنها بــرای دفاع از 
منافع ملی خود انجام می دهد. آمریکا به جای 
آغاز یک گفت وگوی سازنده با تهران به دنبال 
باج خواهی اســت و هیچ کس در برابر چنین 
رفتاری کوتــاه نمی آید؛ بنابرایــن برای من 
مشخص نیســت که چگونه آمریکا می خواهد 
در مسأله توافق هســته ای گام بردارد. مکررا 
تأکید کرده ایم که در هر سناریویی ما نباید به 
از سرگیری مذاکرات برجام تن دهیم؛ چراکه 
این یک مســیر مستقیم به ســوی تضعیف 
برجام اســت. ریابکوف ادامه داد: احســاس 
می کنیم کاملا مشــخص است که پیامدهای 
لغو برجام بســیار منفی خواهد بــود. هم در 
موضوع ثبات رژیم عدم اشــاعه بین المللی و 
هم در موضوع قابلیت های مذاکره آمریکا لغو 

برجام اثرات مخربی خواهد داشت.

ادعای بی اساس دستیار 
رئیس جمهوری آمریکا علیه ایران

دســتیار رئیس جمهوری آمریــکا با طرح 
ادعاهایی واهی و بی اســاس علیه کشورمان 
مدعی شــد که ایــران پول زیــادی را صرف 
حمایت از تروریسم می کند. به گزارش ایسنا، 
جیسون گرینبلات، دستیار رئیس جمهوری 
آمریکا و نماینده ویژه در مذاکرات بین المللی 
با انتشار پیامی در صفحه توییتر خود به تکرار 
ادعاهای نخ نما و بی اســاس واشــنگتن علیه 

کشورمان پرداخت.
وی در ادامــه اظهارات خصمانــه مقامات 
آمریکایی نوشت که ایران ســالانه میلیاردها 
دلار بــرای حمایــت از تروریســم در لبنان، 
اسراییل و کرانه باختری/ غزه هزینه می کند. 
این پــول تنها منجــر به افزایش خشــونت 
می شود و کمکی به مردم فلسطین نمی کند. 
دســتیار رئیس جمهوری آمریــکا همچنین 
مدعی شــد که ایران منابع مردم این کشــور 
را به جــای ســرمایه گذاری در داخل، صرف 
ماجراجویــی در منطقه می کنــد. این ادعاها 
درحالی از سوی غرب و آمریکا تحت  رهبری 
رژیم صهیونیســتی تکرار می شــود که آنها 
خود حامیان اصلی تروریســم و افراطی گری 
در منطقه و جهان هســتند و در طول سالیان 
متمــادی تــلاش کرده اند با سیاســت های 
مداخله جویانه و تفرقه افکنانــه  بر خاورمیانه 
تســلط یابند و به اهداف خصمانه شان برای 

چپاول منطقه دست پیدا کنند.

 مسکو: ایران
شریک راهبردی روسیه است

سفیر روسیه در تهران گفت: مسکو به ایران 
به عنوان شریک راهبردی خود در چشم انداز 
بلندمدت می نگــرد. به  گزارش ایســنا، لوان 
جاگاریان سفیر روسیه در تهران در گفت وگو 
با خبرگزاری اینترفکس تصریح کرد: مســکو 
خواهــان تقویــت همــکاری با ایــران برای 
جلوگیری از بازگشت تروریست ها در سوریه و 
منطقه است. وی ادامه داد: به طور قطع پس از 
پاکسازی سوریه از وجود تروریست ها و پایان 
مبارزات علیه تروریســم، تمامــی نیروهای 

خارجی باید خاک سوریه را ترک کنند.
جاگاریــان همچنین گفت: ایران شــریک 
راهبردی روسیه اســت و مسکو در چشم انداز 
بلندمدت خود این دیدگاهش را ادامه خواهد 
داد. ســفیر مســکو تأکید کرد: تحریم های 
آمریکا هیچ تاثیری بــر همکاری میان تهران 
و مسکو، شــامل همکاری های نظامی و فنی 
نخواهد داشت. وی در پاسخ به سوالی درباره 
ادعاها مبنی بر قصد ایــران برای ایجاد پایگاه 
دریایی در سوریه گفت که هیچ اطلاعی از این 

موضوع ندارد.
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مجتبی پارسا| پس از آن که ســربازان سوزاندن 
اجساد را به پایان رساندند، خوراک مرغ سفارش دادند. 
پس از تجاوز و کشتار مسلمانان روهینگیا در روستای 
»تولاتولی« در شمال اســتان راخین توسط سربازان 
»نظمول اسلام« به بودایی هایی نگاه می کرد که در حال 

پخت غذا برای مردان بودند.
بعدازظهر همه جا ســاکت شــد؛ اما بوی اجســاد 
سوخته سراسر روســتا را پر کرده بود. یکی از افسران 
با غرولند دستور داد: »ما 100ظرف برنج و خوراک مرغ 

می خواهیم؛ سریع برایمان این غذاها را آماده کنید.«
وحشیگری ســربازان بسیار وحشــتناک بود، اما 
نظمول 60 ساله که رئیس بخش روستا بود را شوکه 
نکرد؛ او هم یکی از آنها بود. »نظمول اســلام« یکی از 
سربازان سابق و بودایی بود و پس از آن که عاشق یک 
زن مسلمان شد، به اســلام گروید. حضور او در کمپ 
مهاجران مسلمان در بنگلادش کمی عجیب است؛ اما 
حالا او در جایی سکونت دارد که نزدیک به یک  میلیون 

مسلمان حضور دارند.
گر چه همسر و پنج فرزند آنها از میانمار گریختند، 
اما نظمول می گوید که او در استان راخین برای هفته ها 
بازداشت شده بود و افسران ارتش تلاش می کردند تا 
دین او را به بودایی بازگردانند. او را پیش از خشونت ها و 
کشتار های گسترده به آن جا برده بودند و او می گوید که 
شاهد آمادگی ارتش برای قتل عام بوده است؛ چیزی 
که نخستین بار در  سال گذشته توسط روزنامه گاردین 

منتشر شد.
نظمول می گویــد: »اوه؛ من همه چیــز دیدم.« او 
که بــدن لاغر اما به نظــر محکمــی دارد، می گوید: 
»نمی توانستم هیچ کاری بکنم به جز این که بنشینم و 

نظاره کنم.«
روایت او تأییــد روایت ده ها روهینگیایی ســاکن 
تولا تولی است که به  طور جداگانه با آنها مصاحبه شده 
است؛ اما چیزهایی که نظمول روایت می کند، یکی از 
وحشتناک ترین و تاریک ترین بخش های این جنایات 
را که ســازمان ملل و رهبران جهان آن را »پاکسازی 

قومی« نامیده اند، روشن می کند.
بیش از 650  هــزار روهینگیایی کــه جزو اقلیت 
مســلمان میانمار به شــمار می رفتند و ســال ها در 
کشورشــان مورد اذیت و آزار قرار گرفتــه بودند، از 
ماه آگوست  سال گذشــته به بنگلادش گریخته اند. 
آنها می گویند که ســربازان و پلیس میانمار به همراه 
شبه نظامیان بودایی اعدام های گسترده صورت داده اند، 
به زنان و کودکان تجاوز کرده اند و صدها روســتا را در 
زمان »عملیات پاکسازی نظامیان« )آن طور که خود 

سربازان میانمار می نامند( به آتش کشیده اند.
پزشــکان بدون مرز معتقدند که دست کم 6700 
نفر کشته شده اند. فهرستی که توسط روهینگیایی ها 
تهیه شده، تلفات تخمین زده شده را تنها در روستای 

تولاتولی 1179 نفر نشان می دهد. 
هفته گذشــته آسوشــیتدپرس گــزارش داد که 
شــواهدی از پنج گور دســته جمعی در روســتای 
»گودارپین« پیدا کرده است. دو خبرنگار رویترز که در 
حال بررسی و تحقیق گور دیگری بودند، نیز دستگیر و 

در حال محاکمات رسمی هستند.
ارتــش میانمار و فرمانــده آن به نــام »مین آنگ 
هلانگ« می گویند که این اتهامات »جعلی« هستند؛ 
با این حال آنها به  طور ضمنی پذیرفته اند که 10 مرد 
روهینگیایی را در گوری دسته جمعی دفن کرده اند. 
واحد اطلاعات ارتش نیز به هیچ عنوان در دســترس 

نیســت تا بتوان از آنها در مورد صحــت این روایت ها 
سوال پرســید. با این  حال دولت میانمار و بنگلادش 
موافقتنامه ای را برای بازگردانــدن پناهندگان امضا 
کرده اند اما تعداد کمی از این آوارگان خواهان بازگشتن 
به میانمار و روستاهایشان هستند. آنها می گویند که 

نگران اذیت  و آزار بیشتری هستند.
نظمول که بیش از یک دهه از زندگی اش را ســرباز 
و در استان راخین مستقر بوده، می تواند کاملا ترس 
و نگرانی آوارگان را برای بازگشت به میانمار درک کند. 
نظمول می گوید: »آنها باور دارند که ارتش می خواهد 

همه مسلمانان را از بین ببرد.«
نظمول پس از ترک ارتش در  سال 1983 در راخین 
ساکن شــد و با یک زن بودایی اهل تولاتولی ازدواج 
کرد. روستای تولاتولی که با نام »مین گی« هم شناخته 
می شود در کنار رودخانه »پورما« در بخش شمالی شهر 

»مانگدا« قرار دارد.
روهینگیایی ها در کنار این رودخانه و بخش پایینی 
آن زندگی می کردنــد؛ بودایی های راخیــن نیز در 
زمین های بالایی؛ اما آنها غالبا با یکدیگر کار، کشاورزی 

و ماهیگیری می کردند.
نظمول شروع به صحبت با یک دختر روهینگیایی 
20ســاله کرد. نام او »ماربیار خاتون« بود که در خانه 

نظمول به عنوان خدمتکار کار می کرد.
ماربیار خاتون دختر سرزنده و بشاشی بود، اما نظمول 
متوجه ظلم و ستم شدیدی بود که دوستان و اطرافیان 
مسلمان ماربیار خاتون با آن مواجه بودند. آنها مجبور 
بودند یا ازدواج کنند، یا از آن جا بروند. نیروهای امنیتی 
معمولا اسناد آنها را برمی داشتند و برای گرفتن رشوه 
آنها را اذیت می کردند. با وجود اختلاف ســنی، آنها 
ارتباطشان با یکدیگر نزدیک تر شد. نظمول می گوید: 
»چگونه می توانم عشق را معنا کنم؟ همدردی نیز نوعی 

عشق ورزیدن است.«
در  سال 2008 او و همسر اولش از هم جدا شدند و 
نظمول با ماربیار خاتون ازدواج کرد و به اسلام گروید؛ 
اقدامی که نظمول می گوید صرفا بــه خاطر ماربیار 

خاتون نبوده است.
آنها به بخش های روهینگیایی روســتا نقل مکان 
کردند و صاحب 4پسر و یک دختر شدند. نظمول که 
تحصیلکرده و بسیار مودب بود، در میان روهینگیایی ها 
بسیار مورد احترام بود؛ او به واسطه سوادش فرم های 
مورد نیاز اداری آنها را برایشــان پر می کرد. دوستان و 

همســایگان، ازدواج این زوج را پلی میان دو اجتماع 
توصیف می کردند.

در نخستین ســاعات 25 آگوســت 2017 چند 
شبه نظامی روهینگیایی مسلح به تفنگ و چاقو به چند 
پلیس در شمال راخین حمله کردند. این شورشیان 
که عضو »ارتش رستاخیز آرکنان روهینگیا« بودند، 
درنهایت بهانه ای را برای ســربازان میانماری فراهم 
کردند تا با وحشیگری و خشونت دست به کشتار مردم 
بی دفاع در سراسر استان بزنند. کمی پس از حملات، 
به گفته چندین شاهد، گروهی از روستایی های راخین 

پیش نظمول آمدند و او را به محله خود بردند.
ساکنان می گویند که یکی از بزرگان روستا به آنها 
اطمینان داده که جای نگرانی وجود ندارد و اگر سربازان 
به آن جا آمدند، همگی در کنار رودخانه جمع شوند. 
نظمول می گوید: »شاید آنها با مردم روستا بازی کردند 

و دروغ گفتند.«
سربازان در صبح 30 آگوست به روستای تولاتولی 
آمدنــد. نظمول و ســایر روهینگیایی های روســتا 
می گویند که آنها اعضای یکی از شاخه هایی بودند که 
معمولا در شمال غرب کشور مستقر هستند اما برای 
مبارزه با شورشیان »ارتش رستاخیز آرکنان« به آن جا 

آمده اند.
ماربیار خاتون دســتش را روی سرش می گذارد و 
می گوید: »وقتی این داستان را تعریف می کنم، حالم 

بد می شود.«
ماربیار خاتون و فرزندانش سعی کردند که با عبور 
از رودخانه فرار کنند و خود را به روســتاهای اطراف 
برسانند، اما بسیاری از روهینگیایی ها در لبه رودخانه 
گیر افتاده بودند؛ آنها توسط سربازان و بودایی های چاقو 
به دست محاصره شده بودند. برخی از آنها با تقلا خود 
را به آب رساندند. سایرین می دویدند و به آنها شلیک 
می شد. از میان گروه باقیمانده، سربازان آنها را تفکیک 

کردند؛ مردان یک طرف و زنان در طرف دیگر.
طبق گفته هــای نجات یافتگانی کــه گاردین با 
آنها مصاحبه کرده، زنان مجبور شــدند تا بایستند و 
کشته شدن فرزندان، شوهران و پدرانشان را نگاه کنند. 
برخی از آنها تظاهر می کردند که مرده اند؛ برخی دیگر 
دوســتان و اقوام مرد خود را پنهان می کردند. کسانی 
هم که درخواســت آب می کردند، با چاقو بدنشان را 

می بریدند؛ همین طور کودکانی که گریه می کردند.
سپس زن ها را به خانه های کوچکی بردند که چند 

نفر از ســربازان آنها را کتک می زدنــد و به آنها تجاوز 
می کردند و خانه ها را آتش می زدند.

ما دستور داشتیم همه را بکشیم
نظمول که در اردوگاهی نظامی در تپه ای بازداشت 
بود، می گوید که از اتفاقاتــی که در جریان بود، اطلاع 
داشــت. او می گوید: »در ابتدا نمی توانستم چیزی را 
ببینم، اما صداهای شــلیک گلوله ها و فریادهایی را 

شنیدم. دود و آتش را می دیدم.«
در نقطه ای در همان اطراف یــک بالگرد فرود آمد 
که چند افســر ارتش در آن بودند. نظمول می گوید: 
»آنها برای سربازان اسلحه و گلوله آورده بودند. افسران 
دســتور دادند که اجســاد را در آب نیندازند، بلکه یا 

بسوزانند یا خاک کنند.«
او می گویــد که این وظیفه بــه بودایی های محلی 
اختصاص داده شــد. او می گوید: »اگر کسی مخالفت 
می کرد، به او شلیک می شد. من صدایی را شنیدم که 
می گفت، ما دســتور داریم که همه را بکشیم و همه 
کسانی را که با ما مخالفت کنند را هم خواهیم کشت.«

ســربازان و روســتایی ها، خانه هایی که همچنان 
پابرجــا بودند را غــارت کردند؛ برنج هــا، حیوانات و 
موتور سیکلت ها را برداشــتند. او می گوید که مردم 
محلی راجع به مردگان »بنگالی« و زنان تجاوز شــده 
صحبت می کردند. نظمول می گویــد: »آن قدر بوی 
بدن های سوخته می آمد که ما نمی توانستیم در روستا 

بمانیم.«
او می گوید که سربازان او را کتک زدند و تلاش کردند 
تا از دین اسلام بازگردد: »آنها به من گفتند که تو برادر 
ما هستی و این جا هم کشور ماست و کالارها )کلمه ای 
تحقیرآمیز در مورد مســلمانان( دیگر حق ندارند در 

این جا زندگی کنند.«
یک شــب وقتی که نیروهای نگهبان مست بودند، 
فرصتی بــرای فرار پیــش آمد و نظمول به ســمت 
بنگلادش فــرار کرد؛ جایی که همســر و فرزندانش 

منتظرش بودند.
ماربیار خاتون با لبخند می گوید: »وقتی او را دیدم، 

از هوش رفتم. ما گمان می کردیم که او مرده است.«
در تولاتولی نظمول و ماربیار خاتون زندگی خوبی 
داشتند. آنها خانه زیبایی داشتند و صاحب چند گاو و 
بوفالو و مرغ بودند. حالا اما آنها در گوشه کثیفی از یک 
اردوگاه پناهندگان زندگی می کنند؛ اطراف چادر آنها 

پر از مگس است.
میانمار و بنگلادش توافقنامــه ای را امضا کرده اند 
تا آوارگان به کشورشان و روستاهایشان بازگردند، اما 
نظمول بسیار مردد اســت. اوایل این هفته بنگلادش 
اعلام کــرد که برنامــه بازگشــت آوارگان به تأخیر 
افتاده، یکی از دلایل آن، این بود که در تهیه لیســت 
روهینگیایی هایی که مایل به بازگشــت هســتند، 

مشکلاتی وجود دارد.
نظمول می گوید: »آنها اکنــون می گویند که ما را 
بازمی گردانند؛ اما من دیگر هیچ خانه ای ندارم. آنها خانه 
مرا آتش زدند. چه کســی بابت خانه و همه چیزهایی 
که از من سرقت شــده غرامت می دهد؟ آیا دادگاهی 

عادلانه در این مورد تشکیل خواهد شد؟«
نظمول به عنوان یک بودایی سابق می تواند به میانمار 
بازگردد و از هر جای کشور آزادانه دیدن کند؛ اما او به 
خاطر همســر و فرزندانش از این زندگی چشم پوشی 
کرده و البته پشیمان هم نیست: »همسر و فرزندان من 
این جا هستند. من نمی خواهم به میانمار بازگردم. خدا 

هیچ وقت اجازه  ترک آنها را به من نخواهد داد.«

اخبار    دیپلماسی

شاهدی بر یک جنایت
روایت تکان دهنده سرباز سابق ارتش میانمار که سوختن روستایش را به چشم دید

سخنگوی وزارت خارجه صبح دیروز در نشست هفتگی خود 
تأکید کرد: ما هیچ اطلاعی از کارگروه اصــلاح برجام نداریم و 

خبری را در این ارتباط اتحادیه اروپا به ما نداده است.
سخنگوی وزارت خارجه در نشست خود با رسانه ها در پاسخ 
به ســوال خبرنگاری مبنی بر این که طبق اخبار منتشرشــده 
سه کشور اروپایی با تشکیل کارگروه مشــترک با آمریکا برای 
اصلاح یا اضافه کــردن موادی به برجام موافقــت کرده اند و آیا 
ایران از این موضوع اطلاعی دارد و کشــورهای اروپایی در این 
زمینه با ایران صحبت کرده اند،  خطاب به خبرنگار سوال کننده،  
گفت: فکر می کنم فرض شــما از ابتدا اشــتباه است و ما چنین 
سخن و کلامی را به صورت رسمی از سه کشور اروپایی دریافت 
نکرده ایم و فکر می کنیم که باز هم آمریکایی ها براساس عادت 

غلط و دیرینه خود رویاهایشان را از زبان دیگران بیان می کنند.
وی خطاب به خبرنگار پرســش کننده تأکید کــرد: ما هیچ 
اطلاعی از این کارگروه که شما اشاره کردید، نداریم و خبری در 

این ارتباط از سوی اتحادیه اروپا به ما داده نشده است.
وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که آیا 
تاکنون کشورهای اروپایی به صورت صریح از ایران درخواست 
مذاکره در ارتباط با مســائل موشکی را داشــته اند، با توجه به 
این که آمریکایی ها در این زمینه تاکنون اظهارنظرهای مختلفی 
داشتند، گفت: آنچه که مســلم است، این است که آمریکایی ها 
از رابطه ایران با کشــورهای منطقه و همچنیــن اتحادیه اروپا 
به عنوان بخشی از کشورهای دنیا ناراضی هستند و تلاش دارند 
که با اعمال فشار با سایر کشــورها، آنها را در جهت منافع خود 

سوق دهند.
قاســمی با اشــاره به روابط کنونی ایران و اتحادیــه اروپا و با 
اعتقاد بر این که این روابط از اســتحکام خوبی برخوردار است 
و در جهت منطقی ادامه دارد، خطاب به خبرنگار سوال کننده، 
گفت: درخصوص موضوعی که مطرح کردید، ما چیزی را رسما 
از ســوی اتحادیه اروپا با توجه به تماس هایی که با آنها داشتیم، 
دریافت نکردیم. وی گفت: ما در تماس ها و گفت وگوهای خود 
با مقامــات اتحادیه اروپا دیدگاه های خــود را بیان کرده و بیان 
می کنیم و نگاه آنها را نیز نسبت به مسائل می شنویم. سخنگوی 
وزارت خارجــه افــزود: آنچه برای مــا مهم و حیاتی اســت، 
سیاست های رسمی کشورهای عضو این اتحادیه است و نه آنچه 

که در برخی از رسانه های غربی مطرح می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

اروپا درخواستی برای مذاکره موشکی با ایران نداشته است

اخبار  جهان

بازداشت ۶۰۰ تن از مخالفان عملیات 
»شاخه زیتون« در ترکیه

ایســنا| دولت ترکیه دیروز )دوشنبه( اعلام 
کرد، تاکنون 573 تن بابت انتشار پست هایی در 
رســانه های اجتماعی و اعتراضات ضدعملیات 
شاخه زیتون در عفرین سوریه بازداشت شده اند. 
این سرکوب ها نگرانی هایی را درباره آزادی بیان 
در دوران ریاست جمهوری رجب طیب اردوغان به 
وجود آورده است که مخالفان را بابت انتقاد از این 

عملیات نظامی در سوریه »خائن« دانسته است.
ترکیه 20 ژانویه عملیات هوایی و زمینی موسوم 
به شاخه زیتون را علیه شبه نظامیان کُرد، ی پ گ 
در منطقه عفرین واقع در شمال غرب سوریه آغاز 
کرد. مقام ها مکررا نســبت به پیگــرد مخالفان، 
منتقدان و سودجویان این اقدام هشدار داده اند. 
وزارت کشور ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد: »از زمان 
آغاز عملیات شاخه زیتون، 449 تن به اتهام انتشار 
تبلیغات »تروریســتی« در رسانه های اجتماعی 
بازداشت شــدند و 124تن هم بابت شرکت در 
اقدامات اعتراضی دستگیر شدند.« این عملیات 
شدیدا مورد حمایت رســانه اصلی حامی دولت 
ترکیه و اکثر احزاب سیاسی مهم است اما حامیان 
کردها مخالف هستند. هفته گذشته یک دادستان 
دستور بازداشــت 11 مقام ارشد انجمن پزشکی 
ترکیه ازجمله رئیس آن را صادر کــرد، زیرا این 
سازمان با انتقاد از عملیات مذکور تأکید داشت؛ »نه 
به جنگ، صلح فوری«. اردوغان هم آنها را خائن 
خواند. دستور بازداشت ها همچنین برای 13 تن 
دیگر از حامیان آنها صادر شده است. طبق گزارش 
حریت، سه تن از پزشکان بعدا به قید وثیقه آزاد 
شدند. از سوی دیگر، کردهای عفرین درخواست 
توقف حمایت روسیه از عملیات »شاخه زیتون« 
را کرده اند. کانتــون خودگردان کردهای عفرین 
از روسیه خواســت به حمایت های خود از حمله 
نیروهای ترکیه به این منطقه پایان دهد. همچنین 
این تشکل از آمریکا و کشورهای اروپایی خواست 
برای توقف عملیات نظامی ترکیه وارد عمل شوند. 
کانتون خودگردان کردهای عفرین در بیانیه ای 
»مسکو را مسئول کشتارهایی دانست که دولت 
ترکیه علیه غیرنظامیان بی گناه مرتکب می شوند« 
و به شکلی ویژه از روسیه خواست از حمایت های 
خود از حمله »تروریستی« ترکیه به عفرین و سوریه 
به شکل کلی دست بردارد. کردها روسیه را مسئول 
این حمله می دانند و تأکید دارند که اگر چراغ سبز 
روســیه به ترکیه نبود، این حمله آغاز نمی شد. 
مسکو همزمان با آغاز حمله شاخه زیتون نیروهای 
خود را که در عفرین مســتقر بوده و به نیروهای 
کرد آموزش می دادنــد، از این منطقه خارج کرد. 
این کانتون در ادامه از ائتلاف ضدداعش،  آمریکا، 
نهادهای حقوقی، مدنی و انسانی، شورای امنیت، 
ســازمان ملل و اتحادیه اروپا خواست فورا برای 

توقف این حمله اقدامی درپیش گیرند.

 حریری توافق با حزب الله را
برای اداره امور داخلی لبنان 

ضروری دانست
ایسنا| نخست وزیر و رهبر جریان المستقبل 
لبنان اعلام کرد، برای پیشــرفت کشــور باید با 
حزب الله در امور داخلی توافق کنیم. سعد حریری، 
نخست وزیر لبنان تأکید کرد، لبنان امروز در مقابل 
چالش بزرگــی قرار دارد و ایــن دوره از انتخابات 
پارلمانی مانند انتخابات پارلمانی پیشین نیست و 
برای مقابله با ایــن چالش بزرگ همه باید در این 
انتخابات شــرکت کنند. حریری ضمن تأکید بر 
وجود توافق در اداره لبنان گفت؛ از زمان تشکیل 
این دولت دســتاوردهایی که محقق شده، تنها 
به لطــف توافق موجود در کشــور بوده اســت. 
نخســت وزیر لبنان و رهبر جریان المســتقبل 
در ادامه گفت: »اختلاف ما با حــزب الله در امور 
استراتژیک وجود دارد، اما همکاری با یکدیگر را 
در انجام امور کشور متوقف نمی کنیم.« حریری 
افزود: »باید با حــزب الله در امور داخلی به توافق 
برسیم و همه چیز در کشور تنها با تحقق این توافق 
امکان پذیر است.« وی تصریح کرد: »برنامه ما ملی 
است و هرکسی که شایستگی داشته باشد، چه 
مسلمان، چه مسیحی باید در جایگاهی قرار بگیرد 

که می تواند از آن طریق به کشور کمک کند.«
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و  بانک انصــار  مدیرعامــل  دکترابراهیمــی 
شرکت بورس کالای  مدیرعامل  دکترحامدسلطانی نژاد 
اجــرای سیاســت های کلان  ایــران، در راســتای 
اقتصادمقاومتی، کمک به بهبــود فرآیندهای تجاری، 
ایجاد شفافیت و زمینه پوشش ریسک فعالان تجاری در 
حوزه کالاها و قراردادهای قابل معامله در بورس کالای 
ایران و توافق بر توســعه معاملات بورس کالای ایران به 
عنوان بستر شفاف و رقابتی معامله کالاها و قراردادهای 
مبتنی بر کالا، روز یکشــنبه 15 بهمن تفاهم نامه ای 5  

ماده ای را در محل شرکت مذکور به امضا رساندند.   
به گزارش اداره کل روابط عمومــی و تبلیغات بانک 
انصار، در نشســت ویژه ای که به منظــور امضای این 
تفاهمنامه میــان مدیران عامل بانک انصار و شــرکت 
بورس کالای ایران تشــکیل شــده بود، دکترابراهیمی 
طی ســخنانی ضمن قدردانــی از فعالیت هــای موثر 
شرکت مذکور در راســتای ایجاد بازار متشکل و شفاف 
بورس کالا، از صرف 8/84 درصد منابع بانک در راستای 
تحقق اهداف اقتصادمقاومتی در ســالجاری خبر داد و 
گفت: تمرکز هسته کسب وکار بانک انصار که به برکت 
خون شــهدای انقلاب اســلامی به بالندگی رســیده، 
حمایت از بنگاه های کوچک ومتوسط و کمک به رونق 
بازار تولید و مصرف کالاهای ســاخت داخل و استحکام 

زیرساخت های اقتصادمقاومتی است.

 امضای تفاهمنامه بانک انصار
و شرکت بورس کالای ایران
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